1

2015 月９月１３日さいたま 209 団団会議 議事録

開催日：‘15 年９月 13 日（日）領家公民館

団会議出席者：団委員：菊池、吉田、深澤、薮、京條、金井

ﾘｰﾀﾞｰ：菅原、佐藤、坂本、佐伯

吉田団委員長挨拶

 ・スカウトの日、大変お疲れ様でした。町の方々に見てもらい宣伝にもなりスカウトの中にはゴミを捨てな

い気持ちになってくれることを期待します。夏キャン無事終了はリーダーの皆様に感謝いたします。

今年は３月まで活動を続けますのでよろしくお願いいたします。

地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：坂本）

・埼玉県議会 BS・GS 振興議員連盟 会員名簿（回覧）

・新制服・新記章の着用暫定処置 現行制服は平成 30年 3月 31 日まで

女性スカウト・女性指導者の制帽は、ハット又は中折れ帽のどちらかを隊で統一（BV 女性リー

ダーが決定する）

・新制服販売について（別紙）

・２３WSJ 参加隊使用の食堂フライ・カセットコンロ・備品ＢＯＸ セットで＠5,000 円販売応募式

１セット申し込み

・２３WSJ 指導者用テント販売 ＠4,000 円 ３張申し込む

【さいたま南地区報告】

 地区委員長発言

  ２３WSJ 及び各団夏季行事も事故なく無事終了、指導者の活動に対するご尽力によるもの。今後

も奉仕活動が続くが、ご協力をお願いしたい。

① 総務委員会・登録 9.1 現在

合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス
66 6 18 42 5 4 6 18 5 12 1 3 1 5

ローバー全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャーボーイ

11 月 1 日浦和区民祭り 常盤公園出し物手伝い ２０９団

② 指導者養成委員会

・11 月 15 日「ボーイスカウト講習会」9 時－17 時 宇宙科学館

③ プログラム委員会

・地区救急法勉強会 10/25 9 時～17 時 岸町公民館 10/10 締め切り

・地区技能章勉強会 第一回 11/1 9 時～16 時 駒場野営場 ⒑/1 締め切り

・地区技能章勉強会 第二回 12/26 9 時～16 時 駒場野営場 12/12 締め切り

・地区ベンチャーの集い 10/25 19：30～21：00 コミセン 多目的ホール

④ 野行委員会

・第一回さいたま国際マラソンの奉仕依頼 11 月 14 日雨天決行 8 時～14 時 受付業務

  制服制帽（スタッフジャンバー、キャップ支給）スーパーアリーナ A ゲート 池田

・第一回さいたま国際マラソンの奉仕依頼 11 月 15 日雨天決行 7 時～14 時 沿道整理

  制服制帽（スタッフジャンバー、キャップ支給）集合場所後日指定

   藤井・菅原・佐藤・坂本

⑤ 健康安全委員会 「そなえよつねに共済」保険手続きについて（別紙）

⑥ 広報委員会 原稿集めています。カブさんキャンプの写真ほかに有りますか？

⑦ 国際委員会

・ブリティッシュヒルズ １１月２２日~２３日

・オーストラリアキャンプ

⑧ 地区ユース会議 ２０９団参加してください。

⑨ さいたま市ＢＳ協議会 奉仕活動お願いします。

⑩ ２３ＷＳＪ 遠藤大史君報告会をクリスマス会で実施予定

⑪ コミ発言

・２３WSJ 無事終了・夏季行事関係（事故なし）

・9 月ラウンド 9/20CS18 時～ｺﾐｾﾝ 9/27BVS.BS.VS18 時～コミセン

 2

⑫ こども夢基金事業 今年も実施予定 3 月 27 日

⑬ 県連カブラリー

・11 月 8 日 カブ指導者以外から各団１名ゲーム奉仕者を出してほしい 菅原 jr

・参加費は振込でお願いします。

 武蔵野銀行・県庁前支店 0095883 ﾎﾞｰｲｽｶｳﾄさいたま南地区 振込人「209 団 18 名県ｶﾌﾞ」

⑭ 野営場管理特別委員会 特になし

⑮ 地区団育成会長・団委員長研修懇談会 10 月 25 日１８時市民会館うらわ 101 菊池・吉田

各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）

ビーバー隊

報告：8/8-11 夏キャンプ、9/6 夏キャンプ報告会、9/13 カントリー作戦

予定： 10/4 山登り（日和田山）、10/18 公民館祭り対応、

カブ隊

報告：7/26プール（もう少し泳ぎたかった）、8/8-11夏キャンプ、9/6カブレストラン、9/13 カントリー

作戦

予定： 10/4 疑似体験、10/18 県カブ練習

  ボーイ隊

報告：8/8-11 夏ｷｬﾝﾌﾟ、8/16 メンテ集会、8/30 ｸﾞﾘﾝﾊﾞｰ会議、9/6 情報処理、9/13 カントリー作戦

予定： 9/27 ｷｬﾝﾌﾟ計画、10/4 地図とコンパス、10/17・18 一級挑戦キャンプ、10/25OL（高麗）

ベンチャー隊 報告：ボーイ隊と同行

ローバー隊  報告：本日隊集会を実施、今後の予定と奉仕活動の依頼

団委員報告（各担当者報告）

  ・会計： 特になし

・登録： カブ隊・山崎兄弟登録手続き終了、京條さん住所変更

・予約：（別紙）

行事関係検討事項

夏キャンプ反省と来年度の日程と場所

 ・今年の反省：BV＝三泊四日は長かった。CS＝施設が取れなかった。活動内容は良かった。BS＝

食事のスキルアップはしたがエンゲル係数が高くなり臨時徴収となった。

 ・来年に向けて：公共施設が取れるためには日程の変更が必要（７月末か８月末ぐらい）。工作は学

校に提出できる物をお願いしたい。ボーイ隊で使えるようなキャンプ場が有れば教えてほしい。

新治村にキャンプ場があるがどうだ。BV 隊は近くで二泊三日を検討。

スカウトの日（カントリー作戦） ９月１３日（日）集合９時小崎小学校ピロティー、解散１２時

 ・木崎交番交差点を中心に３方面分かれ公園を中心に清掃を行う。

 ・反省と来年に向けて：来年も同じ形でやりましょう。

浦高祭（担当：池田）  ９月１３日 フリマー売上 20,121 円（前年比＋9,076 円）ありがとうございました。

木崎まつり（担当：深沢） 日程 11/28   出し物：割り箸鉄砲

  年齢別（高・中・低）でテーブルを作り指導。今年は的当てを作らない。

フリマー：子供向け商品をお願いしたい。

針ヶ谷小学校（担当：薮） 日程 11/21   出し物：割り箸パチンコ。

  ９月１７日 １０時 第一回準備会議（吉田団委員長出席予定）

領家公民館文化祭  展示品

 10 月 24.25.日 展示：各隊活動写真、ＢＳ隊工作の展示

 今年の当番さんは湯茶提供場所も確認する。

 10/23（金）菊池・吉田、10/24（土）薮・未定、10/25（日）宝野・池田 未定は保護者に確

 3

認中

継続審議事項

６５周年記念に向けての組織作り（登録昭和 26 年（1951 年）10 月 9 日）2016 年 10 月で 65 年

委員会：継続審議

隊員募集作戦（継続審議）次回 5 月に出来上がったチラシを確認する。

・木崎小学校 PTA は遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。

 その他配布（ポスター掲示） コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど

 ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

・募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。

その他

 ・

保管関係 地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。

209 団キャップ在庫（旧ｽｶｳﾄ用１、新キャップ４０個)＝菅原家

プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝薮家

209 団ネッカ（残６９枚）＝菊池家

次回団会議開催日程 次回 １０月１８日（日） 14：00 領家公民館

以上